
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 5. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 18. 10. 2023 od 16.00 hod. v Riedelově vile v Desné II  
 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Josef Želinský, Patrik Chlum, Ing. Ivan Indráček, Ivana 

Suchardová, Pavlína Hofmanová, Štěpán Juřík, Ing. Pavel Michek, Jarmila Zachrová 

Omluveni: Ing. Miloš Hataš, Zuzana Horčičková, Mgr. Pavel Horký, Ing. Tomáš Strnad 

Pozdní příchod:  

 
 

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 5. zasedání, které se 

koná dne 18. 10. 2023:  

1)Zahájení  

2) Majetkoprávní  

- prodej části pozemků pč. 300/1 a 301/3 vše v k.ú. DII 

- stavba JN004024 Desná K Tanvald-Desná I-II.etapa čj. 849 

- nabídka na prodej objektu ul. Větrná čp. 433 v k.ú. DII 

3) Ekonomické 

- rozpočtová opatření 

- schválení smlouvy na dopravní obslužnost LK 

4) Organizační 

- dodatky ke smlouvě na akci Rozšíření VHS infrastruktury  

  Města Desná  

- spolufinancování zpracování územní studie lokality I-Z5 dle  

  platného ÚP Desná 

- zálohový systém pro PET lahve a nápojové plechovky 

5) Závěr 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

 

J. Kořínek ihned 

2.1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej 608 m2 z pozemku 

p. č. 300/1 v k. ú. Desná II  a  166 m2 z pozemku p. č. 

301/3 v k. ú. Desná II panu ***, trvale bytem *** za cenu 

38.700,- Kč dle platného ceníku. 

Pro – 10 

Proti – 1 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

2.2 Zastupitelstvo města schvaluje přiloženou dokumentaci 

a příslušné smlouvy týkající se převodu kanalizace 

v Desné I na SVS a.s. a pověřuje starostu města jejich 

podpisem. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

2.3 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci 

k prodeji objektu ul. Větrná 433 v k.ú. Desná II. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.14/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 546.000,-Kč a ve výdajové části o 546.000,-Kč. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. 

Čermáková 

ihned 

3.2 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 

15/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k 

navýšení rozpočtových prostředků ve výdajové části o 

6.322.000,-Kč, které budou pokryty z uspořených 

finančních prostředků minulých let. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. 

Čermáková 

ihned 



2 
 

3.3 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy číslo 

OLP/2816/2023 „Smlouva o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od 

roku 2024 do roku 2028“ mezi Libereckým krajem a 

městem Desná a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

Ing. M. 

Čermáková 

ihned 

4.1.1 Zastupitelstvo města schvaluje předložený dodatek č. 2 

Smlouvy o dílo na projekt Rozšíření VHS infrastruktury 

města Desná, a to mezi městem Desná a Společností 

Desná (vedoucí účastník sdružení: Ještědská stavební 

společnost spol. s r.o.) a pověřuje starostu města jeho 

podpisem. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

4.1.2 Zastupitelstvo města schvaluje předložený dodatek č. 3 

Smlouvy o dílo na projekt Rozšíření VHS infrastruktury 

města Desná, a to mezi městem Desná a Společností 

Desná (vedoucí účastník sdružení: Ještědská stavební 

společnost spol. s r.o.) a pověřuje starostu města jeho 

podpisem. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje úhradu nákladů za 

pořízení územní studie dle Procentuálního podílu z 

rozsahu pozemků města zahrnutých do územní studie, 

což je 15,3 % z navržené ceny díla. 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

A.Nigrin ihned 

4.3 Zastupitelstvo města Desná schvaluje připojení se k 

iniciativě společně posílit stávající systém sběru a třídění 

všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a 

nápojových plechovek. Zálohový systém pro PET lahve 

a plechovky nepovažujeme za optimální řešení. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. R. Vedralová ihned 

 

 

 

Jaroslav Kořínek          Petr Šikola             

      starosta                              místostarosta  


